
 

 

      
__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________           

          Jachtklub Brno z.s.  Bystrc  ev.č.16,  635 00 Brno, IČ: 188 28 078,  www.ycb.estranky.cz 

 

1 

  

 

NÁVŠTĚVNÍ A PROVOZNÍ ŘÁD 

Jachtklub Brno, z.s.  

 

Sportovní areál ev.č. 16 Bystrc, Brno 

 

Tento provozní řád slouží k zajištění pořádku, bezpečnosti, ochrany členů a návštěvníků 

sportovního areálu Jachtklubu Brno. Členové i návštěvníci jsou povinni se tímto řádem řídit a 

bezpodmínečně jej dodržovat. 

 

1. Sportovní areál Jachtklub Brno 

 

Areál je prioritně určen k provozování jachtingu. Tento sport je provozován ve venkovních 

prostorách. Pro sport jsou využívána plovoucí mola a sjezdy do vody – pro bezpečné 

odplouvání, připlouvání a kotvení lodí. Na venkovních prostorách přes jachetní sezónu jsou 

skladovány lodě, záchranné motorové čluny a vleky. Upravené travnaté plochy v areálu slouží 

jako komunikační chodník mezi loděnicemi a k relaxační a regenerační sportovní aktivitě. 

V budovách areálu jsou umístěny šatny, sociální zařízení, rozhodcovská místnost, klubovny, 

místnosti pro správce klubu, buňky pro přespání, skladovací prostory. 

 

2. Správa areálu 

 

 Areál klubu na základě smluvní dohody spravuje správce určeným výborem Jachtklubu Brno. 

Určený správce zajišťuje pravidelnou údržbu areálu. Správce otevírá a zavírá areál a dohlíží 

nad správným uzavřením všech prostor. Dohlíží na dodržování pořádku a Provozního řádu. 

Správce je oprávněn vykázat z areálu klubu návštěvníky a hosty členů klubu, kteří nedbají 

jeho pokynů a nedodržují Provozní řád. Správce neručí za odložené věci v areálu. Provozní 

doba sportovního areálu je vyvěšena u vstupu do areálu, na webových stránkách. Pro 

veřejnost může být pravena dle individuálních potřeb hostů areálu. 

 

3.  Provozní pokyny 

 

1. Členové a návštěvníci sportovního areálu klubu jsou v zájmu udržení bezpečnosti, 

pořádku a ochrany majetku povinni respektovat Provozní řád a uposlechnout pokynů 

osob určených výborem Jachtklubu Brno tj. členů výboru, správce a trenérů. 

2. Uživatelem (návštěvníkem) se stává každý, kdo vstupuje do sportovního areálu – na 

venkovní či do vnitřních prostor areálu. Člen, který přivede hosta a každá cizí osoba, 

je povinen ohlásit návštěvu a důvod návštěvy u správce areálu popřípadě další 

odpovědné osobě. 

 



 

 

      
__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________           

          Jachtklub Brno z.s.  Bystrc  ev.č.16,  635 00 Brno, IČ: 188 28 078,  www.ycb.estranky.cz 

 

2 

 

3. Vstup do sportovního areálu je možný pouze v provozní době. Zdržovat se v areálu 

mimo provozní dobu je zakázáno. Mimořádný vstup do areálu musí být vždy 

projednán se správcem, předsedou popř. dalšími odpovědnými osobami. 

4. Za újmu na zdraví nebo majetky členů a návštěvníků sportovního areálu, vzniklou při 

sportovní i jiné činnosti neodpovídá Jachtklub Brno. Dále Jachtklub Brno neodpovídá 

za vzniklou újmu na zdraví z důvodu nevhodného užívání sportovního vybavení a 

nezodpovědným pohybem ve vnitřních i venkovních prostorách sportovního areálu. 

5. Osoby mladší 18-ti let mohou využívat areál a vybavení pouze pod odhledem a 

odpovědnosti osoby starší 18-ti let = rodič, trenér sportovního klubu. 

6. Jachtklub Brno a správce areálu neručí za odložené věci, peníze a jiné cennosti členů a 

návštěvníků sportovního areálu. 

7. Do areálu se nesmí vnášet předměty nesouvisející se sportovní činností ani bez toho 

aniž by byl předem vysloven souhlas správce nebo jiné odpovědné osoby. 

8. Veškerá zařízení a plochy v areálu musí uživatel užívat pouze k účelu, ke kterému 

byly určeny. Neoprávněným osobám je zakázáno manipulovat s provozním zařízením 

areálu ( termostaty, el. jističe, HUP, čerpadla, el. vrátek, ovládání nářadí, apod. ) 

9. V areálu loděnice je přísně zakázáno: 

 

- Vjezd automobilu, není-li toto za účelem sportovní činnosti ( odvoz lodí a osob na 

závody a tréninky ) o vjezdu a výjezdu musí být správce vždy informován. 

- Kouření mimo vyhrazená místa a manipulace s otevřeným ohněm. 

- Jízda na kole, kolečkových bruslí, motorkách, skateboardů apod.  

- Vodění psů a jiných zvířat do areálu bez vodítka. 

 

10. Správce areálu vydává klíče od jednotlivých objektů a místností v areálu, motorových 

člunů pouze členům a osobám k tomu učeným na základě schválení výboru Jachtklubu 

Brno. Dbá o jejich správné otevření a uzavření. 

11. Veškerý pohyb a provoz nečlenů a sportovních akcí nezajišťovaných Jachtklubem 

Brno je upraven na základě smluvních dohod. 

12. V případě porušení tohoto řádu může být člen i návštěvník správce nebo jinými 

odpovědnými osobami ze sportovního areálu vykázán a podle okolností může být jeho 

chování i předmětem přestupkového řízení, případně předmětem šetření Policie ČR a 

Městské policie. 

 

13. Provozní doba areálu ev.č. 16 Bystrc. 

 

Letní období ( duben – říjen ) 

Po – Pá 13,00 – 21,00 hod 

So    9,00 – 22,00 hod 

Ne                     9,00 – 19,00 hod 

 



 

 

      
__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________           

          Jachtklub Brno z.s.  Bystrc  ev.č.16,  635 00 Brno, IČ: 188 28 078,  www.ycb.estranky.cz 

 

3 

 

Zimní období ( listopad – březen ) 

ÚT – Pá 14,00 – 19,00 hod 

So, Ne    9,00 – 17,00 hod   

 

Tísňové telefonní linky:  

Zjistíte-li mimořádnou událost (požár, havárii s únikem nebezpečné látky, apod.…), která 

ohrožuje osoby, majetek, zvířata nebo životní prostředí, okamžitě volejte:  

 

150  HASIČI Hasičský záchranný sbor ČR  

155  ZÁCHRANKA Zdravotnická záchranná služba kraje  

158  POLICIE Policie České republiky  

156  Městská (obecní) policie  

112  Jednotné evropské číslo tísňového volání  

 

Při předávání zprávy na telefonní čísla tísňového volání uveďte:  

 

Co přesně se stalo - tato informace je nutná k posouzení, jakou pomoc vyslat. 

Přesné místo hlášené události - tato informace je nutná ke snadnému a rychlému nalezení 

místa události. 

Informace o postižených - pohlaví, přibližný věk, počet postižených. 

Informace o volajícím – jméno a číslo telefonu pro zpětný dotaz. 

 

Po ukončení hovoru vyčkejte na zpětný telefonát, kterým si operační pracovník / dispečer 

ověří pravdivost nahlášené zprávy. 

 

 

DŮLEŽITÉ KONTAKTY:  

 

Správa areálu: 

Aleš Kalouda  tel. 725 758 077, email aleskalouda@seznam.cz 

 

Předseda klubu: 

Ivo Sláma       tel. 602 359 298, email i.slama@seznam.cz 

 

Členi výboru: 

www. ycb.estarnky.cz 

 

 

Tento provozní řád byl schválen výborem Jachtklubu Brno. 

mailto:aleskalouda@seznam.cz

